АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «14» января 2022 г. №21

п.Балезино

О комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав при Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года №120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», ст.З, ст.5 Закона Удмуртской Республики от 23 июня
2006 года №29-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в
Удмуртской Республике государственными полномочиями по созданию и
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23
декабря 2020 года №623 «Об утверждении Положения о муниципальных
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской
Республике», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» (далее Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение).
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Положением о

муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Удмуртской Республике, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 23.12.2020г. № 623.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования "Балезинский район" от 02 февраля 2021
года №86 "О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации муниципального образования «Балезинский
район»".

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования "Балезинский район" от 09 ноября 2021
года №1306 "О внесении изменений в состав Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации
муниципального образования «Балезинский район», утвержденный
постановлением Администрации №86 "О комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации
муниципального образования «Балезинский район»".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» - заме< алчным вопросам Касимову Е.А.

Глава муниципального об Ю.В.Новойдарский

Приложение к постановлению
Администрации муниципального образования
"Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики"
№ 21 от 14 января 2022г.

СОСТАВ КОМИССИИ
по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

муниципального образования «Балезинский район»

Касимова Елена Алексеевна Первый заместитель главы Администрации -
заместитель главы Администрации по
социальным вопросам, председатель
комиссии;

Касимова Роза Равилевна Начальник отдела социальной защиты
населения в Балезинском районе Управления
социальной защиты населения УР при
Министерстве социальной политики и труда
УР, (по согласованию) первый заместитель
председателя комиссии;

Гурьева Анастасия
Леонидовна

Начальник Управления образования
Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики», второй заместитель
председателя комиссии;

Кутявина Елена Витальевна Главный специалист эксперт Управления
культуры, спорта и молодежной политики
Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики», ответственный секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Барышников Павел Юрьевич начальник ОНД и ПР Балезинского,
Дебесского и Кезского районов,
подполковник
согласованию);

внутренней службы(по

Васильев Александр заместитель начальника филиала
Николаевич Республиканского ЦЗН «ЦЗН Балезинского

района» (по согласованию);

Владыкина Лариса Заведующая отделом социальной помощи
Александровна семье и детям и профилактики

безнадзорности Филиала РКЦСОН в
Балезинском районе(по согласованию);

Габова Марина Ивановна
директор филиала Республиканского
КЦСОН в Балезинском районе (по согласо­
ванию);

Корепанова Любовь Фредовна заместитель начальника Управления
культуры, спорта и молодежной политики
Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики»;

Лекомцева Мария Николаевна директор МКУ «ИМЦ»;

Перминов Николай Олегович начальник отдела МВД России по
Балезинскому району, подполковник
полиции (по согласованию);

Ягудина Елена Елизаровна заведующая поликлиникой БУЗ УР
«Балезинская РБ М3 УР» (по согласованию).